

Nr 96.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension
åt två förutvarande båtsmän; given Stockholms slott
den 14 februari 1930.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Harald Malmberg.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats-
rådet å Stockholms slott den 14 februari 1930.*

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, BESKOW, LUNDAVIK, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON, DAHL.

Departementschefen, statsrådet Malmberg anför:

Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade förordning och reglemente angående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmanskassan den 26 oktober 1838 (nr 53) erfordras, för att båtsman må kunna tilldelas pension i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 levnadsår och innehar 20 tjänstår från 20 års ålder samt under tjänstetiden uppfört sig redligt och väl.

Till direktionen över flottans pensionskassa hava förutvarande båtsmännen vid Bohus 2:a kompani Axel Larsson Fässberg Netterblad och vid Norrlands 3:e kompani Johannes Grafström Bild ingivit särskilda ansökningar att få komma i åtnjutande av pension.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

beträffande *Netterblad*, att han, som är född den 30 december 1859 och sålunda uppnått en ålder av 70 år, erhållit avsked den 11 oktober 1898 efter en tjänstetid av 18 år 11 månader, varav 18 år 9 månader från 20 års ålder; att han vid avskedet erhållit vitsord att under tjänstetiden hava sig redligt och utmärkt väl skickat; att han under utbildningsåret 1917—1918 tjänstgjort som vakt- och handräckningsmanskap vid skeppsgossekåren i Marstrand; att han, enligt intyg från dåvarande chefen för sagda kår, under sistnämnda tjänstgöring skickat sig utmärkt och väl; samt att han är i behov av understöd; samt

beträffande *Bild*, att han, som är född den 26 januari 1856 och sålunda uppnått en ålder av 74 år, erhållit avsked den 15 april 1893 efter en tjänstetid av 18 år 11 månader, varav 17 år 2 månader från 20 års ålder; att han vid avskedet erhållit vitsord att under tjänstetiden hava sig redligt och utmärkt väl skickat; samt att han är i behov av understöd.

Med överlämnande av handlingarna i förevarande ärenden har *direktionen över flottans pensionskassa* uti särskilda skrivelser till Kungl. Maj:t erinrat, att ifrågavarande båtsmän reglementsenligt icke vore berättigade till pension. Emellertid hade riksdagen i ett flertal fall på framställning av Kungl. Maj:t medgivit, att båtsmän, vilka icke tjänat 20 år från 20 års ålder, finge tilldelas pension, såsom hade de uppfyllt nämnda villkor. Under åberopande härav samt med hänsyn till vederbörandes höga ålder och goda vitsord har direktionen tillstyrkt, att pension måtte beredas sökandena.

Marinförvaltningen har i särskilda öfver Netterblads och Bilds ansökningar avgivna utlåtanden tillstyrkt, att framställning måtte göras hos riksdagen om utverkande av pension åt ifrågavarande båtsmän.

Statskontoret har tillstyrkt bifall till de ovanberörda framställningarna.

Såsom direktionen över flottans pensionskassa framhållit, äro förenämnda båtsmän reglementsenligt icke berättigade till pension. Billighetsskäl synas mig emellertid tala för att de, i likhet med vad tidigare i dylika fall ägt rum, må komma i åtnjutande av sådan förmån till belopp, som skulle hava tillkommit dem, därest de uppfyllt härför stadgade villkor. Pensionerna torde böra utgå från och med månaden näst efter den, varunder vederbörandes ansökning inkommit till direktionen över flottans pensionskassa, eller för Netterblad från och med april och för Bild från och med mars 1929.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förutvarande båtsmännen Axel Larsson Fässberg Netterblad och Johannes Grafström Bild må tilldelas pension såsom om de uppfyllt härför reglementsenligt stadgade villkor, att utgå för Netterblad från och med april och för Bild från och med mars månad år 1929.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lindman.